
 

 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ -  БЮЛЛЕТЕНЬ  «БЕЛАЯ» 

 

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования 

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, 

обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведений жителей района официальной информации о социально-экономическом 

и культурном развитии района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации 

 

Издается с 17.05.2012     № 73 от 21 июня  2019 г. 

 

 

 

Содержание: 
 

1. Конкурс «Вместе против коррупции!» 

 
 2.  Решение Представительного Собрания Беловского района от 17 июня 2019 года №III- 

47/1 «О назначении выборов Главы Беловского района Курской области» 
       

3. Решение Представительного Собрания Беловского района от  17 июня 2019 года 

№III- 47/1   «О назначении выборов  Депутатов Представительного Собрания 
Беловского района Курской области »  

4.  Решение Представительного Собрания Беловского района от 17 июня 2019 года 
№III- 40/3 «О согласии замены дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности дополнительными нормативами отчислений от налога на 
доходы физических лиц в 2020-2022 годах» 
муниципальным районом «Беловский район» Курской области» 
 

             

Конкурс «Вместе против коррупции!» 

 

Генеральная прокуратура Российской 

Федерации выступает организатором 

Международного молодежного конкурса 

социальной антикоррупционной рекламы на 

тему «Вместе против коррупции!». 

Конкурс проводится в рамках деятельности 

Межгосударственного совета по 

противодействию коррупции, созданного для 

организации конструктивного международного 



сотрудничества и принятия совместных эффективных мер в сфере борьбы с 

этим негативным социальным явлением. 

Соглашение об образовании Межгосударственного совета по 

противодействию коррупции от 25 октября 2013 г. подписано шестью 

государствами – Арменией, Беларусью, Казахстаном, Кыргызстаном, Россией и 

Таджикистаном. 

Соорганизаторами конкурса являются Генеральная прокуратура 

Республики Армения, Генеральная прокуратура Республики Беларусь, 

Генеральная прокуратура Кыргызской Республики, Агентство Республики 

Казахстан по делам государственной службы и противодействию коррупции, 

Агентство по государственному финансовому контролю и борьбе с коррупцией 

Республики Таджикистан. 

Конкурсантам из Армении, Беларуси, Казахстана, Кыргызстана, России и 

Таджикистана в возрасте от 14 до 35 лет предлагается подготовить 

антикоррупционную социальную рекламу в формате плакатов и видеороликов 

на тему «Вместе против коррупции!».  

Ожидается, что в конкурсных работах будут отражены современные 

государственные механизмы борьбы государства с коррупцией на всех уровнях 

и во всех сферах жизнедеятельности общества, а также роль и значение 

международного сотрудничества в данном направлении. 

 

Торжественную церемонию награждения победителей конкурса 

планируется приурочить к Международному дню борьбы с коррупцией (9 

декабря). 

Прием работ будет осуществляться на официальном сайте 

конкурса www.anticorruption.life с 1 июля по 1 октября 200 г. 

Выражаю надежду, что этот уникальный проект привлечет внимание к 

проблеме коррупции не только молодежи, но и взрослого поколения, послужит 

целям выработки нетерпимого отношения в обществе к ее проявлениям. 

 

Прокурор Беловского района                                                           И.В. Лащинин  

 
 

 

 

 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

ОТ  « 17 »  ИЮНЯ  2019  ГОДА № III-47/1 
 

О назначении выборов Главы Беловского района 
Курской области 

 

http://www.anticorruption.life/


 В соответствии со статьей 23 Федерального закона Российской Федерации  
«Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьей 10 Федерального закона 
Российской Федерации «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 Закона Курской 
области «Кодекса Курской области о выборах и референдумах», статьей 11 Устава 
муниципального района «Беловский район» Курской области, Представительное 
Собрание  Беловского района Курской области РЕШИЛО:  
 

1. Назначить на 8 сентября 2019 года выборы Главы Беловского района Курской 
области. 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                  Е.Н.Афанасова 
 
Глава Беловского района 
Курской области                                                                Н.В. Волобуев 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
ОТ «17» ИЮНЯ 2019 ГОДА № III-47/2 

 
О назначении выборов Депутатов Представительного 

Собрания Беловского района Курской области  
 
 

В соответствии со статьей 23 Федерального закона Российской Федерации «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьей 10 Федерального закона Российской 
Федерации «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 Закона Курской области 
«Кодекса Курской области о выборах и референдумах», Уставом муниципального 
района «Беловский район» Курской области, Представительное Собрание  Беловского 
района Курской области РЕШИЛО:  

 
1. Назначить на 8 сентября 2019 года выборы депутатов Представительного 

Собрания  Беловского района Курской области четвертого созыва по трем 
пятимандатным избирательным округам. 



 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.  

 
 
 

Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                  Е.Н.Афанасова 
 
Глава Беловского района 
Курской области                                                                Н.В. Волобуев 
 
 
 
 

 

 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 ОТ « 17 » ИЮНЯ  2019 ГОДА № III-47/3 

 

 

«О согласии замены дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности дополнительными нормативами отчислений 

от налога на доходы физических лиц  
в 2020-2022 годах» 

 

 

 

В соответствии с частью 4.1 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Представительное Собрание Беловского района Курской области решило: 

 
1. Представительное Собрание Беловского района Курской области согласно на 

полную или частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
дополнительными нормативами отчислений в бюджет муниципального района 
Беловский район от налога на доходы физических лиц. 

 
        2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального размещения в 
сети Интернет на официальном сайте муниципального  района  «Беловский район» 
Курской области (Http://bel.rkursk.ru) и опубликования  в периодическом печатном 
издании-бюллетене «Белая». 
 

Председатель Представительного Собрания  
Беловского района                                                                  Е.Н.Афанасова 
 
Глава Беловского района 
Курской области                                                                Н.В. Волобуев 

http://bel.rkursk.ru/


 
 

Учредитель: Представительное Собрание Беловского  района Курской области,  

Сл.Белая, Советская площадь ,1 т. 2-12-08 

Тираж  100  экз., бесплатно. 

Главный редактор  Ярыгин А.М. 

Ответственный за выпуск Котова Н.В. 

 

 


	муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов,
	Издается с 17.05.2012     № 73 от 21 июня  2019 г.
	Содержание:
	1. Конкурс «Вместе против коррупции!»
	Конкурс «Вместе против коррупции!»

